Информационный бюллетень № 75 от   23.10.2019 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «23» октября  2019 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.

№ 75
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 33

 (
с.  Новорождественское
)
________________			   	                                                     23 октября 2019 года
					                       	                              33-е собрание IV-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2018-2022 г.»

С целью исполнения требований Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2019 года № 9860-МЕ/06, в соответствии с требованиями «Правил предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 № 1710 (в редакции от 09 февраля 2019)

 Совет Новорождественского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную Программу «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2018-2022 годы», утвержденную Решением Совета муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» от 22 декабря 2017 года № 51, согласно приложения № 1.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

 Председатель Совета
Новорождественского сельского поселения                                                      К.Н. Воскобойников

 Глава поселения
(Глава Администрации)	                                 А.В. Дудин

    Приложение № 1 к Решению
      Совета Новорождественского сельского
 поселения от 23 октября 2019 г. №33

Изменения и дополнения  в муниципальную программу  «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение на 2018-2022 годы»

	Дополнить муниципальную  программу «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2018-2022 годы» приложением № 4, изложив его в следующей редакции:
«Благоустройство территории Новорождественского сельского поселения предусматривает:
1. Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства территории, порядком такой инвентаризации;
2. Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 и года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями;
3. Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период, исходя из минимального перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ). Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации дворовой территории;
4. Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанных период. Физическое состояние общественной территории и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации общественной территории.
Совет муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» в праве исключать из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального и регионального проектов, дворовых территорий, собственники помещений многоквартирных домов которые приняли одно из следующих решений:
1) об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы;
2) не приняли решение о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой, или не приняли решений, предусмотренных Правилами и являющихся условиями использования субсидий в целях благоустройства дворовой территории. При этом, исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального и регионального проектов, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования Новорождественского сельского поселения на комиссии.»

3

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной Программы «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Период реализации программы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Уровень благоустройства

	«Формирование комфортной среды на территории муниципального образования
«Новорождественское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
	Администрация Новорождественского сельского поселения
	2018-2022г.
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха граждан

	Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой дома 1,3
	2020 г
	Покраска существующих элементов детской площадки, установка скамеек, установка урн, установка песочницы
	Благоустроена

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой дома 5,6,7
	2020 г
	Установка скамеек, установка песочницы, покраска существующих элементов детской площадки, установка урн
	Благоустроена

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой дома 8,9
	2021 г.
	Покраска существующих элементов детской площадки, установка скамеек ,установка урн
	Благоустроена

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой дома 2,4
	2022 г.
	Установка скамеек, установка урн
	Благоустроена

	2.Благоустройство общественных территорий;
	Администрация Новорождественского сельского поселения
	2018-2022г.
	Улучшение внешнего облика и санитарного состояния территории общего пользования;

	Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году

	с. Новорождественское, ул. Советская, 62
детская площадка
	2020 г.
	Установка скамеек, покраска  существующих элементов детской площадки, санитарная очистка территории
	Благоустроена

	с. Новорождественское, ул. Советская, 56
	2021 г.
	Установка скамеек, санитарная очистка территории, оборудование контейнерной площадки
	Благоустроена

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой,  16а детская площадка
	2022 г.
	Установка скамеек, устройство ограждений, санитарная очистка территории
	Благоустроена

	д. Мазалово, ул. Г. Николаевой,16 Территория ДК
	2022 г.
	Установка скамеек, санитарная очистка территории
	Не благоустроена

	3. Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по соглашению с Администрацией Новорождественского сельского поселения сельского поселения
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели (в случае заключения соглашений)
	2018-2022 г.

	с. Новорождественское,
пер. Школьный,1
	Магазин «Карина»
	2019 г
	Содержание в надлежащем состоянии прилегающей территории
	Благоустроена

	с. Новорождественское,
 пер. Школьный, 2
	Магазин ИП Липовка
	2019 г.
	Содержание в надлежащем состоянии прилегающей территории
	Благоустроена

	с. Новорождественское,
 пер. Школьный,4
	Магазин «Новорождественский»
	2019 г.

	 Благоустроена

	с. Новорождественское, ул. Коммунистическая,1
	Магазин №4
	2021 г.
	Содержание в надлежащем состоянии прилегающей территории
	Благоустроена

	Д. Мазалово, ул. Г. Николаевой, д. 16
	Магазин ИП Беспутин
	2022 г.
	Содержание в надлежащем состоянии прилегающей территории
	Благоустроена

	4. Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения по соглашению с Администрацией Новорождественского сельского поселения

	2018-2022 г.
	Содержание в надлежащем состоянии индивидуальных жилых домов и земельных участков, находящихся в собственности или пользовании граждан, и прилегающей к ним территории.

	Объем и источники
Финансирования программы
 «Комфортная среда»
 (с детализацией по годам
 реализации, тыс. рублей
	Источники
	Всего
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Федеральный бюджет
 (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
 (по согласованию)
	15
	0
	5
	5
	5

	Внебюджетные источники
 (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	15
	0
	5
	5
	5